

Lägesrapport

Skickas till Samordningsförbundet RAR var sjätte månad

Insatsens namn

Unga på Väg

Total tidsperiod för insatsen

2021-06-01

till

2024-06-01

Tidsperiod som rapporten avser

2021-12-01

till

2022-06-01

Lägesrapport nr

2

av

6

som skall lämnas in

Beskriv det senaste halvårets aktiviteter kopplade till de beskrivna målen i ansökan (se ansökan och nämn varje mål):

Projektets långsiktiga målsättning att få flera unga vuxna till arbete eller studier:

Vi har lagt mycket arbete på att nå unga vuxna inom målgruppen UVAS. Vi har goda kontakter med gymnasieskolorna både kommunala och privata, KOMVUX och Folkhögskolan. Vi fångar upp de elever som slutar eller hoppar av skolan och som behöver ett fortsatt stöd, i stort sett alla som vi jobbar med saknar gymnasieexamen och många har även diagnoser. När det gäller målet unga vuxna till arbete har vi fått ut 14 st och 10 st har börjat studera. Vi arbetar även med kommunens stödboenden och erbjuder unga hjälp och stöd att komma vidare. Vi har ett nära samarbete med Arbetsförmedlingen både med AF handläggare och personal inom Samstart projektet. Vi har även påbörjat ett samarbete med Ekonomiskt bistånd, då vi har unga vuxna med försörjningsstöd som behöver ett fördjupat stöd kring tex. utredningar, kontakt med vårdcentralen eller anpassat arbete.

Vara ett komplement till övriga insatser som kommunen erbjuder:

Kommunen har i dag ingen verksamhet som arbetar med målgruppen Unga som varken arbetar eller studerar (UVAS) Vi ser att vi är ett komplement till kommunens verksamheter speciellt för de som har stora behov.

Ökad framtidstro, en bättre psykisk hälsa samt minskat vårdbehov för målgruppen:

Vi arbetar aktivt och medvetet att visa vägar vidare och inge hopp om framtiden. Genom att erbjuda individuellt stöd, motivation samt att visa olika vägar framåt kommer många vidare till arbete eller studier. Vi är tydliga med att det är deltagarna som äger sin egen planering och bestämmer vilken väg de vill gå.

Vi möter unga vuxna där de befinner sig och hjälper de med olika kontakter efter behov och mående. Det kan vara tex. kontakt med vården, hjälp att ansöka om bankkonto och bankID, ansöka om ekonomiskt bistånd för de som står helt utanför trygghetssystemen. Vi erbjuder praktisk hjälp utifrån olika behov.

Samhällsekonomiska vinster:

Vi har under året fått vidare 24 unga vuxna till arbete eller studier. Det är en stor samhällsekonomisk vinst för samhället. Man räknar med att en person i utanförskap kostar 560 000/ år x 24 = 13 444 000 enligt Nationalekonom Ingvar Nilssons beräkningar.

Beskriv eventuella avvikelser i förhållande till ansökan och orsaker till dem:

Vi ligger långt över i antalet unga vuxna vi skulle ha jobbat med under det första året, speciellt när det gäller att nå män inom målgruppen. Vi har lätta kontaktvägar in till projektet samt att vi jobbar nära många olika verksamheter. Vi har totalt arbetat med 57 deltagare under det första året.

Ligger det ekonomiska utfallet i linje med budget, utifrån den tidsperiod som gått?

Ja

Om inte ange varför:

-

Hur många deltagare har ni haft sedan projektets start?

Planerat antal Faktiskt antal

20	21	Kvinnor
20	36	Män

Om det faktiska antalet ligger under det planerade antalet, vad beror det på?

-

Kommentera könsfördelningen bland insatsens deltagare ur ett jämställdhetsperspektiv:

Vi har flera män än kvinnor i projektet. Det beror på att det är flera män än kvinnor som söker sig till oss som behöver stöd och hjälp. Vi får också flera män från gymnasieskolorna.

Beskriv kommande aktiviteter kopplat till målen:

Vi arbetar med två olika områden som är lika viktiga för projektet, dels handlar det om kontakter för att hitta målgruppen UVAS, både förebyggande och uppsökande och även kontakter för att få deltagarna vidare mot arbete eller studier.


Om insatsen är individinriktad:

Beskriv eventuella förändringar gällande deltagarnas försörjning och sysselsättning eller andra positiva resultat:

<p>Av de vi jobbar med har: 6 har börjat studera på Komvux 4 har börjat på yrkesutbildning 14 har fått arbete inom vård, lager, restaurang, telefonsupport, bygg och försäljning. 1 har fått sysselsättning via LSS. Alla som vi arbetar med har en individuell plan med delmål och mål. Vi hjälper alla som vill med att skriva CV och personligt brev, samt har intervjuuträning för de som vill innan de ska på arbetsintervju. Vi har flera deltagare med NPF diagnoser som påbörjat arbetsprövning via arbetsförmedlingen.</p>

Beskriv hur insatsen ligger till i förhållande till planerad implementering:

<p>Vi har haft fyra styrgruppsmöten där vi diskuterat samverkan och utveckling av projektet. Vi ser ett stort behov att fånga upp målgruppen i tidigt skede, ju längre de är hemma desto större resurser behöver läggas på att få ut dem i egen försörjning. Vi blev i februari inbjudna till Socialnämndens möte för en presentation av projektet.</p>

<p>Underskrift ordförande i styrgrupp:</p> 	<p>Datum 220601</p>
---	--------------------------------

Dokumentet är som standard begränsat till ifyllning av formulär, men vid behov kan man låsa upp dokumentet. Klicka på **Granska** i menyraden, **Begränsa redigering**, och sedan **Stoppa skydd** längst ner i sidopanelen till höger. Ange lösenordet **RAR**